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CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS 票房 13

■文/雨水王

2022年2月28日至2022年3月6日全国地区市场点评

粤浙苏稳居全国前三
《长津湖之水门桥》单周破千万

2022年2月28日-2022年3月6日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年3月7日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

中影数字

中影南方新干线

上海联和

横店影视

广州金逸珠江

中影星美

江苏幸福蓝海

北京华夏联合

浙江时代

博纳院线

四川太平洋

河南奥斯卡

重庆保利万和

北京新影联

辽宁中影北方

北京红鲤鱼

上海华人文化

完美世界

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

230490
217759
224827
178482
141536
122969
92325
88687
87636
85428
86314
32314
56455
61491
48289
29010
37549
76683
18582
29226

人次（人）

1442157
918651
601392
529070
509858
322976
313961
273895
259527
242198
226401
195676
190220
159133
157106
122714
100413
99702
80543
79518

票房（元）

61256418.15
32951555.35
20983958.35
18315136.42
19902551.56
10737062.27
11021774.15
9527953.68
8878416.09
8745012.53
7702681.42
7988043.97
6525980.50
5407468.00
5586741.65
4975096.22
3380469.28
3379570.24
3029811.20
2751273.63

2022年2月28日-2022年3月6日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年3月7日
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注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

南京新街口影城

北京市寰映影城合生汇店

南昌市万达影城红谷滩店

宁德市万达影城天湖路店

太原市山西剧院

南宁市万达影城青秀店

北京首都电影院西单店

福州中瑞南华影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

兰州中心空间站影城 IMAX
乌鲁木齐万达影城

重庆万达电影城大融城店

北京市万达影城丰台店

南宁市中影环球国际影城

广州飞扬正佳影城

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

上海市天文馆球幕影院

西宁海湖万达广场店

福州中瑞万星国际影城

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

广州市脉铂影城嘉禾店

宁波博纳国际影城（北仑店）

临夏九七国际电影城

成都市锦江区万达影城锦华店

西安市万达影城高新店

洛阳市开元万达电影城

昆明万达同德广场影城

西安市UME影城雁塔店

大理博纳 IMAX影院

莆田市万达影城城厢店

兰州市万达影城城关店

榆林市万达影城

长沙市万达影城梅溪湖店

郴州市时尚中影数字国际影城

长沙横店潇湘王府井影城

济南市万达影城高新万达广场店

大连市万达影城经开店

上海市万达影城五角场店

大连市万达影城高新店

重庆万达影城万州万达广场店

许昌市万达影院

郑州市万达电影城二七店

连云港万达影城

衡阳万达影城

大理横店电影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

阜阳市万达影城颍州店

晋江市万达影城世纪大道店

北京市万达影城通州店

遂宁市船山区影城万达广场店

荆州市万达影城武德路店

拉萨万达广场影城

长春市经开区寰映影城

庆阳市西峰区M3电影城堡

北海市海城区宁春城影城

上海万达影城宝山店

大连市中影华臣影城西安路店

重庆UME影城渝中店

常德万达影城

广州市星汇电影城

益阳万达影城

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

商丘市万达影城

临夏市金谊天健影城

南宁市万达影城江南店

昆明西山万达广场影城

宿迁万达影城

重庆万达影城巴南万达广场店

潮州大地影院东宝店

广州飞扬影城（天河城店）

济南万达影城世茂广场店

姚市万达影城四明路店

湘潭万达影城

福州市万达影城仓山店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

重庆UME影城江北店

六安市万达影城（万达广场店）

安阳市万达影城文明店

福清市万达影城清昌大道店

大连市博纳影城

西安万达电影城凤城一路店

上海市永华电影城

天津市滨海新区万达影院

蚌埠市大地影院银泰城店

海口中影南国影城

郑州市惠济万达影城

广州UA花城汇电影城

无锡光美金逸影城

常州嘉禾吾悦大地影城

温州市万达影城龙湾店

蚌埠市万达影城东海大道店

厦门市万达影城SM店

北京首都电影院昌平店

泉州市万达影城浦西店

郑州市万达影城中原店

广州市捷登都会飞扬影城

上饶市万达影城

上海市寰映影城大融城店

辽阳市万达影城

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

天数

7
7
7
7
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7
7
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7
7
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7
7

场次(场)

679
456
491
401
340
695
540
677
651
543
489
469
502
572
421
529
42
466
381
555
424
517
228
490
447
361
540
484
281
441
459
331
366
463
366
498
435
425
404
298
351
447
418
342
303
439
429
435
535
388
334
414
357
347
451
381
430
508
335
394
341
348
394
264
482
582
388
351
377
371
487
387
324
384
438
551
510
361
321
349
320
481
476
377
479
456
456
414
411
516
362
321
350
412
431
612
385
433
347
424

总人次（人）

8508
8349
7533
7500
7451
7234
6583
6457
6455
6138
6117
5925
5696
5679
5607
5553
5543
5497
5487
5475
5448
5299
5287
5234
5076
5030
5027
5024
4994
4944
4917
4899
4866
4845
4823
4816
4762
4732
4715
4712
4695
4684
4669
4664
4640
4630
4604
4577
4567
4544
4513
4482
4444
4435
4430
4418
4411
4401
4395
4395
4392
4387
4380
4326
4320
4297
4293
4293
4290
4275
4275
4253
4234
4225
4157
4155
4153
4132
4131
4124
4117
4109
4091
4067
4063
4061
4049
3980
3964
3955
3940
3920
3907
3898
3885
3868
3835
3812
3809
3804

总票房（元）

295306.30
510513.72
285161.99
340196.60
351933.00
379280.00
361217.00
238433.66
263921.80
268557.83
272987.30
257117.52
272773.59
189558.00
274128.50
179042.00
221720.00
257800.73
217130.00
185766.06
194524.70
234973.00
165375.00
247192.10
237801.49
224298.56
231242.84
167945.60
176637.70
234511.90
213843.95
214161.58
223753.89
168036.70
152937.00
204788.62
214508.43
254209.99
190859.89
200277.76
206842.20
209522.18
222582.99
222148.78
152246.00
160005.64
193185.79
221225.29
257859.00
212584.11
192163.94
205129.32
195250.20
172340.20
172124.80
241795.71
146575.70
179482.90
198100.24
180857.00
210095.09
250057.71
186980.44
133635.00
205369.79
185177.70
223459.38
162748.74
165489.30
205062.00
156065.33
200179.71
189372.11
180219.40
180747.01
164850.50
167538.11
160174.28
195808.82
144049.70
195102.40
246403.20
191704.89
133874.00
134698.30
165591.50
188050.60
150751.00
143736.20
188558.66
141003.50
200253.82
183685.00
165854.27
170484.16
151748.40
162790.38
208534.31
151471.88
144547.00

本版与国家电影专资办合办

2022年 2月 28日—2022年 3月 6日

《长津湖之水门桥》五连冠累计破39亿
《奇迹·笨小孩》累计超越13亿元

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2022年2月18日-2月24日)

排名

1

1

3

4

5

6

7

7

9

9

9

12

片名/栏目

动作90分《夺宝黑狐岭》

首播《韩家军镖客》

周末影院《阴阳剑》

故事片《我的特工爷爷》

光影星播客

故事片《听风者》

故事片《剿匪龙虎山》

周日点播《医者童心》

频道出品《骆驼客3-弓魂传》

频道出品《擎天无影脚黄麒英》

首播《完美受害人》

故事片《角抵士》

收视率%

1.45

1.37

1.30

1.20

1.15

1.14

1.13

1.13

1.07

1.07

1.07

1.02

收视份额%

6.63

6.19

5.62

4.97

4.41

5.19

5.27

5.45

5.09

6.17

4.30

5.16

2022 年 2 月 28 日至 3 月 6 日（第 9
周），全国电影票房排名上半区的十五

省市依次为：广东、浙江、江苏、北京、

四川、上海、山东、河南、湖南、安徽、福

建、辽宁、湖北、江西、河北。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

3598.47万元，累计周放映 25.91万场，

观众数量达到89.94万人次。

浙江是本周全国省市电影票房

亚军，票房产出达到 2314.93 万元，放

映场次 18.26 万场，观众数量 57.39 万

人次。

江苏是本周全国省市电影票房季

军，产出票房达到 2077.06 万元，放映

场次 18.40 万场，观众数量达到 55.30
万人次。

北京和四川分别占据本周全国票

房省市第四和五名。北京本周放映场

次达到 6.94万场，观众数量达到 36.38
万人次，累计周票房产出 1814.20 万

元。四川本周放映 15.16万场，观影人

次达到46.80万，票房产出达到1764.34
万元。

本周结束，上海和山东两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 1537.67 万元和 1530.27 万

元。沪、鲁两地本周放映总场次分别

达到 7.90 万场和 15.87 万场；观众数

量则分别为 31.35 万人次和 39.93 万

人次。

本周河南是全国省市票房第八

名，票房产出达到 1509.58 万元；第九

名湖南产出票房 1411.87万元；第十名

安徽产出票房 1354.15 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：福建 1236.25万元、辽宁 1016.05万

元、湖北 976.83万元、江西 956.37万元

和河北923.87万元。

重庆、陕西、广西、云南、贵州等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到 913.23 万

元、897.24万元、783.53万元、669.92万

元和563.04万元。

陕西和重庆是本周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省，分别

达到 6.89万场和 6.70万场。广西、云

南和山西分别达到 5.53 万场、5.38 万

场和4. 83万场。黑龙江、贵州和甘肃

分别达到 4.72 万场、4.37 万场和 3.46
万场。此外，吉林和新疆本周放映场

次分别达到3.23万场和3.05万场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省市依次为：重庆 24.04 万

人次、陕西 23.30万人次、广西20.15
万人次、云南17.34万人次和贵州

14.03万人次。

本周国产影片票房冠军是《长

津湖之水门桥》，该片本周在广东产

出票房最高，达到 1148.95 万元，其

次是亚军浙江产出 691.67 万元，季

军江苏产出 604.82 万元，四川产出

541.22 万元和山东产出 488.10 万元。

《这个杀手不太冷静》是本周国

产影片票房亚军，放映票房冠军广东

产 出 675.02 万 元 ，亚 军 浙 江 产 出

496.05 万元，季军江苏产出 436.71 万

元，四川产出 393.69 万元，北京产出

389.38万元。

本周国产影片票房季军是《奇

迹·笨小孩》，放映票房冠军广东产出

569.49 万元，亚军浙江产出 330.19 万

元，季军江苏产出 266.22 万元，河南

和四川各产出 242.54 万元和 231.13
万元。

2022 年第 9 周（2 月 28 日至 3 月 6
日），市场仍由春节档老片支撑，一周

只收获票房 3.12 亿元左右。单片方

面，位列前三的依旧是连续包揽冠亚

季军的三部影片。战争片《长津湖之

水门桥》本周已是第五次拿下周榜冠

军，一周票房还有 9436 万，累计收入

39.5亿。喜剧片《这个杀手不太冷静》

本周再收6590万，也继续位居亚军，累

计成绩突破25亿。剧情片《奇迹·笨小

孩》本周 4274万，位居周榜第三，累计

票房达到 13.31亿。日本爱情片《花束

般的恋爱》本周位次上升一名来到周

榜第四，一周再收 2702 万，累计成绩

6388 万，已超过该片导演上井裕泰上

一部在中国上映的作品《垫底辣妹》的

总票房成绩。张艺谋执导的《狙击手》

以 2576 万成绩位居第五，累计票房

5.78亿。

由于没有重量级新片入市，本周

大盘排序基本与上周一致，但榜单上

已无过亿“选手”。作为春节档票房冠

军，《长津湖之水门桥》的长线票房续

航能力惊人，成为本周唯一七天单日

输出过千万的影片。周一到周五工作

日，《长津湖之水门桥》收入均在 1000
万-1300 万左右，到了周六，影片票房

上升至近 2000万，周日也有 1550多万

收入。一周七天，《长津湖之水门桥》

收获 9436 万，第五次拿下周榜单冠军

位置。截至3月6日，影片累计票房达

到39.5亿，观影人次接近8000万，继续

位居中国电影票房总榜第八位。

《长津湖之水门桥》已宣布延期密

钥至3月底，接下来有望成为中国影史

第 7部票房破 40亿国产影片。随着影

片票房的节节攀升，《长津湖》系列电

影总票房也累计达到 97.25亿，后续将

继续抬高国产系列电影票房天花板。

位居第二的依然是春节档喜剧片

《这个杀手不太冷静》，该片的周末优

势本周体现得十分明显。工作日期

间，《这个杀手不太冷静》票房都在600
万-800万上下，但到了周六，影片票房

则实现了翻倍的增长，达到 1659 万的

好成绩，周日也继续维持在接近 1300
万。上映第五周，《这个杀手不太冷

静》七天累计票房达到6590万，再次蝉

联周榜亚军。截至 3 月 6 日，《这个杀

手不太冷静》累计票房达到 25.4亿，目

前位列中国电影票房总榜第19位。同

样密钥延期的该片，距离同是开心麻

花班底创作的《西虹市首富》总票房只

剩下800万的距离，接下来很快超越。

凭借优质口碑加持，文牧野执导、

易烊千玺主演的《奇迹·笨小孩》也展

示出了良好的长线票房走势，本周继

续稳定在季军位置。该片单日票房只

有周六突破千万，其他时间均收入几

百万，一周七天，《奇迹·笨小孩》再收

4274万成绩，累计成绩13.31亿。春节

档影片《长津湖之水门桥》、《这个杀手

不太冷静》、《奇迹·笨小孩》连续第五

周包揽周票房冠亚季军。

由上井裕泰执导的日本爱情片

《花束般的恋爱》本周继续收割票房。

周一到周五，影片以 200 万-300 万左

右的票房位居单日榜单第五位，到了

周六，《花束般的恋爱》则以更高的场

均人次，拿到单日榜单第四名，票房也

蹿升至740万左右。周日再次收入540
万票房，一周七天再收 2702 万。截至

本周日，《花束般的恋爱》上映 13天累

计成绩 6388 万，已经远远超过该片导

演上井裕泰在国内上映的上一部作品

《垫底辣妹》的全部票房成绩（总票房

3757万）。在优秀口碑的加持下，影片

最终票房甚至有望破亿。

张艺谋执导的《狙击手》紧随《花

束般的恋爱》之后，本周2576万位居周

榜第五位。截至3月6日，《狙击手》累

计票房 5.78 亿，即将追平张艺谋 2011
年上映的影片《金陵十三钗》（总票房

5.92亿）。

另外两部春节档影片《熊出没·重

返地球》和《四海》，前者本周产出1668
万位居周榜第六位，累计成绩 9.43亿；

后者周榜已跌落至第十位，单周收入

404万，累计票房5.4亿。

此外，根据阿加莎同名小说改编

的悬疑片《尼罗河上的惨案》本周再收

807万，累计成绩 6423万；冬奥主题影

片《我们的冬奥》，本周再收 764万，累

计成绩 5845 万。伍迪·艾伦执导的喜

剧片《纽约的一个雨天》，本周再收429
万，累计成绩 1061 万。三部影片分别

位列周榜第七至九名。

2022年第 9周，大盘下降明显，已

无单日成绩破亿。一周收入 3.12 亿

元，环比上周下降了38.55%；观影人次

788万，环比上周也有 38.33%的下跌。

去年春节比今年晚一些，因此去年同

期市场票房成绩 6.97 亿，今年票房同

比去年下降 55.16%，观影人次也有

56.39%的下降。

接下来一周中，《如果有一天我将

会离开你》和《可不可以你也刚好喜欢

我》两部爱情新片，市场关注度相对较

高。《如果有一天我将会离开你》根据

导演李亘的真实生活经历改编，齐溪、

谢承泽等领衔主演，讲述了交换生李

小李来到日本东京偏僻的“渊野边”留

学期间发生的故事。《可不可以你也刚

好喜欢我》则由简学彬执导，曹佑宁、

陈妤、林映唯主演，影片改编自作家肆

一的同名畅销作品。


